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平
成　

年
度
か
ら
全
期
分
の

２８

納
付
書
を
廃
止
し
、
第
１
〜
第

４
期
の
納
付
書
４
枚
を
同
封
し

て
い
ま
す
。
納
付
す
る
際
は
、

４
枚
ま
と
め
た
「
全
期（
一
括
）

納
付
」ま
た
は
１
枚
ず
つ
の「
期

別
ご
と
納
付
」
を
お
選
び
く
だ

さ
い
。期
別
ご
と
納
付
の
場
合
、

第
１
〜
第
４
期
の
納
付
の
順
番

を
誤
る
と
延
滞
金
が
加
算
さ
れ

る
場
合
が
あ
る
の
で
ご
注
意
く

　

市
税
は
充
実
・
安
定
し
た
行

政
サ
ー
ビ
ス
を
提
供
す
る
た
め

に
必
要
不
可
欠
な
財
源
で
す
。

　

税
金
を
滞
納
し
て
い
る
方
か

ら
回
収
す
る
た
め
に
使
用
す
る

コ
ス
ト
（
税
金
）
は
余
計
な
出

費
で
す
。滞

納
し
た
場
合
は

　

滞
納
し
て
い
る
方
に
は
督
促

状
を
発
送
し
ま
す
。
そ
の
後
も

納
付
が
な
い
場
合
に
は
、
勤
務

先
や
金
融
機
関
な
ど
へ
給
与
や

預
貯
金
な
ど
の
調
査
を
行
う
と

と
も
に
、
給
与
や
預
貯
金
な
ど

の
「
差
し
押
さ
え
」
や
住
居
や

事
業
所
な
ど
に
立
ち
入
っ
て
調

査
す
る
「
捜
索
」
を
実
施
し
ま

す
。

　

納
期
限
後
に
納
付
す
る
場
合

は
、
延
滞
金
を
納
め
る
事
と
な

り
ま
す
。
ま
た
、
滞
納
者
は
一

部
の
行
政
サ
ー
ビ
ス
が
制
限
さ

れ
ま
す
。

納
付
が
困
難
な
方
は

　

や
む
を
得
な
い
事
情
に
よ
り

市
税
の
納
期
ご
と
の
納
付
が
困

難
な
場
合
は
、一
人
で
悩
ま
ず
、

放
置
せ
ず
に
、
早
め
に
担
当
へ

ご
相
談
く
だ
さ
い
。
ま
ず
は
、

納
付
で
き
な
い
理
由
を
お
聞
か

せ
く
だ
さ
い
。

だ
さ
い
。

　

ペ
イ
ジ
ー
を
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用
し
て
軽
自

動
車
税
を
納
付
し
た
場
合
、
車

検
の
際
に
必
要
な
軽
自
動
車
税

納
税
証
明
書
（
継
続
検
査
用
）

に
領
収
日
付
印
が
押
印
さ
れ
ま

せ
ん
。

　

す
ぐ
に
軽
自
動
車
税
納
税
証

明
書
（
継
続
検
査
用
）
が
必
要

な
場
合
は
、
市
役
所
、
各
出
張

所
、コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
、

取
扱
金
融
機
関
窓
口
で
納
付
し
、

領
収
日
付
印
の
押
印
を
受
け
て

く
だ
さ
い
。

　

ペ
イ
ジ
ー
、
口
座
振
替
を
利

用
し
て
納
付
し
た
方
に
は
、
６

月
中
旬
ご
ろ
に
軽
自
動
車
税
納

税
証
明
書
（
継
続
検
査
用
）
を

郵
送
し
ま
す
。
納
期
限
後
に
ペ

イ
ジ
ー
を
利
用
し
た
方
に
は
、

郵
送
し
な
い
の
で
市
役
所
、
各

出
張
所
で
交
付
を
受
け
て
く
だ

さ
い
。

　

東
日
本
大
震
災
お
よ
び
原
子

力
災
害
に
よ
り
被
害
を
受
け
た

方
が
、
被
災
し
た
土
地
、
家
屋

に
代
わ
る
も
の
を
取
得
す
る 

と
、
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画

税
の
特
例
措
置
を
受
け
ら
れ
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。
な
お
、
申

告
書
の
提
出
が
必
要
と
な
り
ま

す
の
で
、
詳
し
く
は
、
担
当
へ

お
問
い
合
せ
く
だ
さ
い
。

　健康運動指導士を講師に招き、リラクゼーションストレッチ、コアトレーニング
などを行う講座を開催します。
○と　き　５月３０日（月）午前９時３０分～１１時４５分
○ところ　市民健康センター
○定　員　３０人（申込順）
○参加費　無料
○持ち物　筆記用具、ヨガマットまたはバスタオル、
飲み物、健康手帳（持っていない方には当日発行）
○申込方法　５月２７日（金）までに電話で担当へ

担当 健康づくり課　1０４６（２５２）７２２５　5０４６（２５５）３５５０
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　今年度から、協力医療機関で大腸がん施設検診・胃がんリ
スク（ＡＢＣ）検診を実施します。
　大腸がん施設検診は大腸がん集団検診と、胃がんリスク（Ａ
ＢＣ）検診は胃がん集団検診と重複受診できませんのでご注
意ください。詳しくは、５月末までに対象者へ郵送する「が
ん検診受診確認票」および「胃がんリスク（ＡＢＣ）検診受
診券」をご確認ください。
○対　象　▽大腸がん施設検診＝４０歳以上の方▽胃がんリス
ク（ＡＢＣ）検診＝４０・４５・５０・５５・６０・６５・７０歳の方

　※いずれも４月１日現在。
担当 健康づくり課　1０４６（２５２）７２２５　5０４６（２５５）３５５０

　北里大学医療衛生学部の柴喜崇さん
を講師に招き、認知機能低下予防体操
などを行う講座を開催します。
○と　き　５月２５日（水）午前１０時～
正午

○ところ　相模が丘コミュニティセン
ター

○対　象　６５歳以上の市内在住者
○定　員　５０人程度（申込順）
○参加費　無料
○持ち物　筆記用具、手ぬぐいサイズのタオル、飲み物
○申込方法　５月１６日（月）までに電話またはファクスで担
当へ

担当 介護保険課　1０４６（２５２）７０８４　5０４６（２５２）８２３８

チャレンジデー関連イベント

認認認認認認知知知知知知症症症症症症予予予予予予防防防防防防にににににに役役役役役役立立立立立立つつつつつつ運運運運運運動動動動動動体体体体体体験験験験験験講講講講講講座座座座座座認知症予防に役立つ運動体験講座

検診日検診場所

６月９日（木）市公民館①

６月１０日（金）・１６日（木）、７月４日（月）・１９日（火）市民健康センター②

６月２４日（金）ひばりが丘南児童館③

７月２８日（木）北地区文化センター④

○集合時間　①③④▽男性＝午前９時～９時４５分▽女性＝午前９時４５分～１１時②午
前８時４５分～１１時

○検査内容　▽胃がん＝問診、胃部Ｘ線間接撮影▽大腸がん＝便潜血反応検査
○対　象　４月１日現在で４０歳以上の方
○受診料　▽胃がん＝千円▽大腸がん＝５００円（支払いは検診場所）
　※大腸がん検診無料クーポン券事業は終了しました。
○申込方法　５月１６日（月）～２４日（火）に電話で担当へ（定員になり次第締め切
り）

担当 健康づくり課　1０４６（２５２）７２２５　5０４６（２５５）３５５０
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1期 
２期 

３期 
４期 

全期（一括）納付（４枚まとめて） 

期別ごと納付（１枚ずつ） 

５月３１日 ８月１日 ９月３０日 １１月３０日 

1期 ２期 ３期 ４期 
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